令和４年３月４日

報道関係 各位

                     名古屋市立大学 事務局大学管理部教務企画室

                                            室長 森川 英俊  TEL：052-872-5801

名古屋市立大学では、文部科学省の大学改革推進等補助金（テジタル活用教育高度化

事業※）に採択され、「NCU LX・DX（学生の学修意欲に寄り添うDATA driven LXシステ

ム構築計画）」として、教学IR（教務・学修データの収集・分析・フィードバック）を

推進するためのLX・DXシステム導入に向けた準備を進めてまいりました。

学生の学修意欲に寄り添うため、LX・DXシステムをどのように活用していくのか、教

員・職員として学生に何ができるのかを考える機会にするため、下記のとおり報告会を

開催いたしますので、ぜひ取材いただきますようお願いします。

※テジタル活用教育高度化事業とは、大学・高等専門学校においてデジタル技術を積極的に取り入れ、「学修

者本位の教育の実現」、「学びの質の向上」に資するための取組における環境を整備し、ポストコロナ時代

の高等教育における教育手法を具体化し、その成果の普及を図ることを目的とした事業を指します。

記

 １ 日  時  令和４年３月 18日（金） 14：00～15：30

 ２ 場  所  オンライン開催（Zoom）

 ３ 対 象 者  学内及び他大学関係者

 ４ そ の 他  希望する報道関係の方には視聴いただけます。

 ５ 問合せ先  名古屋市立大学事務局大学管理部教務企画室 担当：森川・勝上

TEL：052-872-5801   E-Mail：kyoumu_kikaku@sec.nagoya-cu.ac.jp

LX・DX システム導入に関する報告会

学生の学修意欲に寄り添うために

LX・DXシステム導入に関する報告会

学生の学修意欲に寄り添うためにはどうしたらよいでしょうか。

高等教育院では「NCU LX・DX（学生の学修意欲に寄り添うDATA driven LXシ

ステム構築計画）」として教学ＩＲ（教務・学修データの収集・分析・フィードバック）を

推進するためのLX・DXシステム導入に向けた準備を進めてまいりました。

学生の学修意欲に寄り添うため、LX・DXシステムをどのように活用していくのか、教

員・職員として学生に何ができるのかを考える機会にしたいと思います。

1.  LX・DXシステムの概要説明

2.  LX・DXシステムの利用と今後の展望

3.  質疑応答

学生の学修意欲に寄り添うために 主催：高等教育院

日時：令和4年3月18日（金）14：00～15：30

開催方法：オンライン（Zoom）

申込締切：3月15日（火）
※ 参加方法の詳細は、お申込みいただいた方へ後日通知します。

予定している内容

事務局教務企画室（担当：勝上・髙橋）

お申込み・お問い合わせ

TEL：872-5882

E-mail：kyoumu_kikaku@sec.nagoya-cu.ac.jp

	【完成版】【教務企画室】プレスリリース資料
	(参考)【完成版】LX・DXシステム導入に関する報告会チラシ